
o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W SI-TP006/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 17 DE ABRIL 
DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N°-  SI-TPOO6/2023, cujo objeto 
versa sobre AMPLIAÇÃO DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - 
CE, CONFORME CONVÊNIO,118/2022, DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PBLICAS - SOP. O 
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: hflps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.gQy . 

Nova Russas-CE, 24 DE MARÇO DE 2023. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Idcntificador:50636F4E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/03/2023. Edição 3174 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

0¥ 



FSC 

MISTO 
p_ — 

C' C121031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°059 1 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços n°. TP-03.24.1/2023-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de pavimentação em 
paralelepípedo em diversos trechos de ruas nos Bairros. Centro (emboque), Raimundo Fernandes, Renê Lucena, Araujão, Aldeota, e São Francisco, todas 
Sede do Município de Brejo Santo-Ce, referente ao(MAPP: 15381S0P'CE), conforme Projeto Básico. planilha orçamentária e cronograma fisico-finà  
Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados 
de abril de 2023, a partir das OSh:OOm (horário local), na Rua José Matias Sampaio, n°. 234. Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo oselo 
"Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do Edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, 	08h 
às 12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 	1 

*** *** *** 	 à 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Fundação de Cultura de Maracanaú - Aviso do 3° Adendo ao Edital N° 002/2023-FF 
- Processo Administrativo N" 1920.23.13.01.01-IL. Objeto: Credcnciamento para fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou gruper° 
das linguagens de Teatro, Dança, Circo, Música, Audiovisual, Artes Visuais. Literatura e Expressões Culturais da Tradição, visando a realiza 
programação artística da Fundação de Cultura do Município de MaracanaúiCE, através de ações virtuais, presenciais ou híbridas. O Presidente da Fundação 
de Cultura do Município de Maracanaú torna público para conhecimento dos interessados que foi alterada a Cláusula 7 do Edital. O Adendo ao Edital 
poderá ser obtido através do site www.maracanau.ce.gov.br  ou na sede da Fundação de Cultura do Município de Maracanaú, localizada na Rua Edson 
Queiroz, 247, Bairro Centro, Maracanaú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 337 1.4001. Maracanaú, 15 de fevereiro de 
2023. Sergio Dias da Paz - Presidente da Fundação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação da Tomada de Preços N° 02/18ff P-
INF-O. Adjudicado e homologado em 03-07-2018. em favor da licitante vencedora: Global Empreendimentos Ltda. CNPJ: 01.633.600/0001-50, vencedora 
da licitação no valor de R$ 224.530,97, da Tomada de Preços, n° 02/I8ÍTP-INF-0, que tem por finalidade a contratação de empresa para execução de obra 
visando à recuperação de estrada vicinal na ladeira da localidade de Humaitá a ser realizada em 02 (duas) etapas, no Município de Ipaporanga, Zona Rural 
do Município de Ipaporanga. Ipaporanga/Ce, 03 de julho de 2018. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 
- Secretaria de lnfraestrura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de licitação. Modalidade:  Concorrência Pública n.°  20.03.01/2023-SEOSP. 

bieto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM O 
LANO DE NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. j: menor preço global. A comissão comunica aos interessados 

que no dia 27 de abril de 2023, às 09h00min na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE. 
estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: Iicitacaotahuleirogmail.com. Antônio Jcan da 
Silva - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01/2023 - A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na As'. Prefeito Raimundo Benício. N° 535. Centro, Moraújo, Ceará, torna público o Edital de Tomada de 
Preços N° 2203.01/2023, cujo Objeto é a Construção de um Calçadão na Rodovia CE 364 na Sede do Município de Moraújo-CE, que realizar-se-á no 
dia 12 de Abril de 2023, às 09h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h as 12h, ou acessar 
o Endereço Eletrônico: https:'/municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/.  Moraujo-CE, 27 de Março de 2023. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P240709/2023 - EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N° TP23003 - SME - Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 13/04/2023 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a reforma da quadra da Escola Frederico Auto Correia, na localidade de Vassouras, no 
distrito de Taperuaba, no município de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://Iicitacqes.sobral.ce.gov.br  e Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  Andar, Centro. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 de Março de 2023. A COMISSAO - Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003.23-TP-SEDUC 
-A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade ']'ornada de Preços N° 
003.23-TP-SEDUC, sessão pública marcada para o dia 12 de Abril de 2023, às 09h, cujo Objeto é: Contratação de empresa para execução da obra de 

•
construção de auditório escolar na sede do Município de Varjota-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios-licitacoes.tce.  
ee.gov.br/ ou no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. 
Varjota-CE, 24 de Março de 2023. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de.— Russas, ;.. ,úblico que 
no próximo dia 17 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS ° -TP006/2023 cujo objeto 
versa sobre AMPLIAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGETICA, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CO. 	5 18/2022, DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PUBLICAS - SOP. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.php  e https:// 
licitaçoes.tce.ce.gov,br/. Nova Russas-CE, 24 DE MARÇO DE 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o no  004/2023 
- SMS, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza comum, copa e cozinha para suprir o Hospital Municipal, as Unidades Básicas de Saúde (PSF), o 
Centro de Especialização Odontológica (CEO), e o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), do Município de Catarina, durante o exercício financeiro de 
2023, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia II de abril de 2023, às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Mais informações pelo telefone (OXXSS) 3556-1167. Catarina - CE, 27 de março de 2023. A COMISSAO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ADIAM F.NTO DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
010.23-PE-DIV—A Prefeitura Municipal de Varjota, através do Pregoeiro, torna público o ADIAMENTO da sessão pública marcada para o dia 04 de Abril 
de 2023 às 09h, referente ao processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico N° OlO.23-PE-DIV. cujo OBJETO é: Aquisição de gasolina comum para 
complementar e atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CE, ficando ADIADA para o dia 05 de 
Abril de 2023. às 09h. Varjota-CE, 24 de Março de 2023. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/23-PE-
DIV—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, 
LANCHES E COFFEE BREAK DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELA 
CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA lO DE ABRIL DE 2023 (10/04/2023), ÀS 08:OOHS PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. 
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 



T'D 

o  

u: 

!4  1 '  PROL 

ca a0E 	.i., o 
O * o '2

119.1 	j  
o r. 

h 

 a 
CL 

/ 

ia> 

oSL.!u a'Q 

1 

r- 

* 
o 

t4'- 

N
a
c
t
I
,
  2
4  
OS
 r
JM

ÇO
  d
l i
OZ

J.
  N
a
la
n
la
i
l
 G
o
ld
i
m
  R
od

il
gu
le
  -
 Pf
1
0
1
1I

s  
O
fc

im
I
 d
o
  M
u
n
ic
ip
a l

 d
a  

r
c
a
tP
C
E
.
  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
rT
U
R
A
  
M
U
N

IC
IP
AL
  O
t
  
C
A
R
I
R
e
 A
VI
S O
 D
E
  
J
U
L
O
A
M
E
P4
T
O
 D
E
 

H
A
B
I
U
T
A
Ç
Ã
O
 -
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
  
P
R
E
Ç
O
S
  
N
o 
D0
2J
20
23
1
S
M
E
'T
P
 
-
 O
 Pr
e  
S
e
nt

a  
ci
a  
C
o
m
'a

aO
o
  

P
o
rn
~

la
  d
a  
L
ic
*a
çS
o
  
d
a
  
P
r
orr

iit
u
a
  
'.I

un
in
p

l  
c
o
  
C
a
-i

o  
1 o
m
e
  g
aj
bl
co
  p
a
ra

  
o
n
h
oo
m
a
n

Icr
  
d
o
  

i'
n

A
df

l  
Ju

kj
u n
en

lo
  ci
  
a
ll

Ii
t 	

la
  L
 i
  l

a
J
a
  n
n  
M
o
ii
kd

a  
T
o
r
n
a
d
a
  c
io

  P
r
o
a
.
  t
om
b
ad
o
  a
ob
  o
  

N
 	
(
 	
2O
3
 
S
M
E
-
T P

.  
to
nd
 
c
  
n
r
  
O
B
J
E
T
O
 ci
  Ç
  n

tr
at

,i
ç

ii  
d
 
e
m
3
ro
vi
  c
ar
a  
e

ci
.,ç

cl
o  
de

  p
ro
pe
tO

  i
9  

re
fO
i
m
à
  d
  
E
w
L
 M
i

flh
a  
Ba

rr
os

R.
i.
Ii

i  
n
  
io
ab

da
i.
e
  
'i

  
i
p
Ls
o
  c
o
  
u
n
c
Ip

ci
  o
m  
Ca

t
r 	
c
oc
ke

ns
e  

o
rç
ci
rn
on
to

  
e
m
  
a
ne
xo
  
a
o
  
(
d
i
al  

A
  
C
PL
.  
d
d
od

ut
i  
p
&
a
  
I
N
A
D
U
JI
A
Q
Ã
Q
  u
.i
aa

  
e
ni
pr
as
aa
 S
T
A
N
  

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
E
I R
EL

I 
- E
P
P
 F
  A
LI
S
S
O
N
  Z
UZ
&
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
  F
 
M
 C
R
U
Z
  D
E 

S O
U
S
A
 
M
E
.
  V
i
 

5f
-T
r
  
r
O
M
E
R
CI
O
  
E
 S
E R
V
I
ÇO
S
 
L
T
D
A
 N
 
L
A
I 'I
V
 
B
O
T
O
  P
O
R
T
E
L
A
  
M
C
,
  P
M
 M
E
S
O
L

ET
A
.
  

F
R
A
N
  
I
SC
O
  .'
pI
Q
E
R
S
O
N
  
L
U
C
I O
  0

M
q
3
0
4
  
W

E-
R
I
U
S k

  
S
E
N
V
IÇ
O
S
  
E
 C
O
N
S
T
P
U
Ç
C '
E
S
  
M
E
:
  

P
A
  C
  
P
L
U
S
  S
ER
V
I
Ç
O
S
  C
t O
A
-
  C
P
P
  
R
A
S
C
O
N
C
O
N
S
T
I
U
Ç
Õ
E
S
 
E
 E
M
P
R
E
E
N
D
IM
E
N
T
O
S
  E

IR
E
L
I  
- 

M
E
  
F
J
2
  
C
O
I
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  
E

IF
€
L
'
 

7
  
S
O
U
S
A
  0
€  
O
U
V
E
  
R
A
  
M
E
  
p
o
r  
nô
o
  
~

de
re
m
  e
ai

Q
n
ct

aa
  

o
  
A
S
II
,IT
A
9 M
 a
s
 	e
m
pr

es
a
;
  
N
O
R
T
H
  E
M
P
R
E
E
E
N
D
IM
E
N
T
O
S
  
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
  E
IR
E
U
;
  

M
O
R
E

IR
A
 
M
E
S
Q
U
1I
A
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
  
L
T
D
A
 	

M
E
;
  
V
I
RG
I
L
I
O
 &
 JA
C
Y
R
A
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  L
T
D
A
-
  E
P
P
;
  A
P
L
A
  C
O
M
E
R
C
IO

,  S
E
R
V
I
Ç
O
S
,
  P
RO
J
E
T
O
S
  E
 C

N
S
T
R
U
Ç
Ø
E
$
 L I
D
A
.
  

W
U
 
C
O
N
S
T R
U
C
O
E
S
N
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
  
LT
D
A
,
  
A
0
2
  
E
N
G
E
N
H
A
RI
A
.
  
I
N
D
U
S
T
R
L A
.  
S
E
R
V
I
ÇO
 

C
O
M
E
R
C
I
O-

 F
OR
T
A
L E
C
E
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
  E

IR
E
L
I;
  
R
E
N
O
V
A
R
  
C
ON
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E
  S
E
R
V
I
Ç O
S
 
LI
D
A
 

M
E
  .
1  
P
A
I
E
N
T
E
  C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 LT
D A
;
  S
AV
1
R
E
S
  I
LU
M
I
N
A
Ç
À
O
  
E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E

IR
EL

.I
  -
 M
E
,
  

p
o
r
  ;u

luu
re
le
. r
em
  a
  f
od
as
  a
s  
tt
r

c
4c
  
.
c  
cn
nv
oc
at

dc
i..
  
C
x
  .a

,c
f
r'x

  q
u
e
  ju

luf
 c

am
  a
  cl
ar
',

'uu
;
  -w

r(
s  
rv

u
'
ad
a
  e
m  

at
a  
,o
  
Si

te
s
  
ww
w.

e  
c  
o
v
 tr
  a
ç s t
c
o
  
C 

vt
Ac
e
  

t)
!Q
 (.0
  
9
Y
,D
r.

  I
nt
oi
fli
o  
Is

mb
"
c
  q
.e
  e
  ç
ar
or

  d
ea
M
  

N
2

,4 
	 o
 wg
tu
  r
er
ur

sa
l  
pr

r
uc

v,
c,

  
n
o
  A
tt
 10
9.

  ø
I
U
i
5
  
a'
 
	
i
a
 l
o'
 

 8
.6
6 U
3
,
  M
al

o t
es

  
,

rc'
;u
,

u3
s 
ft
Ø  
en
d
er

a(
C
  
Q
Ia
d
)
  
'
.
 pe
lo

  F
an

e  
(8
8
)
  
3
64
0-

11
3
3
 A
m
õ
b
lo

  
d
e
  
A
z e
v
ed
o
  
P
q
rs

lr
a  
-
 

P
r
e
si
d
e
n
te

  d
a
G
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
IT

UR
A
  
M
U
NI
CI
P
A
L
  D
E
 C
O
R
E
A
I
 -
 AV
I
S
O
 D
E
 H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
 E
 

A
D
J
U
D
I
C
A
Ç
A
O
 
-
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
  1
4  
20
22
. 2
2.
1
 2.
01
-T
P
. $
E
IN
F
R
A
-
O
  O
rd
e
na
d
or

  d
e  
De

sp
e
s
a:
  

cI
o  

"-
a
:r
nf

ar
&u  

J  
Il

tr
ae
ot
  

1u
'
a
  
o
 	
D
e
 Cl
o
r'
e'
tc
)  
Ur
b
a
na

  d
a  
C
a t
a
sú.
CE

 l
or
n
a
  
pi

bl
uC
O
  
cu
  A
v
is
o
  d
e  

A
ø
L4
.
ui
çA
.  

t  
1
 

't
1O

Id
)4
ci

  
1
5
  c
i  1

 .
fl

4 U
il
 di
u  
Pc
.  

oS
  t

il'
 

2
0
2
2
 22
.1
2
 O1
-T
P
.S
E
I
N
F
R
A
  
c
u
jo
  O
L
IS

TO
  4
  a
  

C
o
n
tt
at
aç
A
o
  c
c.
  a
mp

ro
sa

  r
op
e
c
a
lz
ad
i
  p
ar

a  
.'
 

: .
ec
uç
A
o
 	d
a
 

 o
br
a  

ci
.  
pa
vI

rn
on

ta
çS
o
  o
ra
  p
e
d
a
  t
oa
ci
  r
ut
  

Av
er
sd
(  
M
a
r
uC
,c

os
  
M
o
cib
d
us
  c
li

:  
Ai

uu
gIr

  I
R
u

is
  d
o  

c
cr
n 4

rc
to
)
 

n
o
  d
ca
tn
to
  d
o  
U
u

rca
,  
Co
ro
at
i
C
E
.
  

S
e
cr

et
ar
ia
  d
a  
fr
f
ae
st

nj
tL
r
a
 e
  D
e
s
e
't
vd
v
wi
'e
nt
o  
U
b
a
n
o
  c
on

fo
rm
e
  P
T
 N
° 
10
75
57
7
. 9
9
  S
IC

ON
V-

  9
1
2
5
6
6
 

 
A
,'

or
a
  a
po
a

u 	
u

ld
O
  C'
 

)
'l
)i
m
I

ut
O  i
iø

  T
(

?i
OC
IS
(t
I  P
re

ço
s
  P
4  
20
2
1
  2
2
  
1
4
 0
1-
TP

-S
1
  IP
*
R
A
.
  f
oi
  d
ec
l
a
s
c
i
  

V
I
N
C
E
D
O
R
A
  
n
  
çi

c1
u
  a
  
,
  
I
r
  t
Cn

tO
  
A
  
M
 D
E
 3
 
L I
M
A
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ó
S
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 
C
N
P
  t
il
'
 

0 7
,3
W
-1
54
9M
0
1
-
3
1,
  s
on
d
o
  
A
D
J
U
D
I
C
AD
O
  e
  H
C)
M
O
L
O
G
A
O
O
e
m
  t
ao

  x
  d
a  
me
oc
r
o
  e
m
  2
2
0
o
  M
r
ç
cu

  d
e  

2
0
2 3
.  
co
m
  o
  
V
A
L
O
R
  
G
L O
B
A
L
  d
o  
R
$ 

34
4.
8
55
,0
5  
(T

re
ze
n
to
c  
o  
Q
u
a
re
nt

a  
e  
Q
u
a
tr
o
  
M
II
  O
i t
oc

en
to

s  
e  

(S
ru

qu
an

ta
  e
  C
nr
n
  R
ea

is
  a
  C
ir

uç
i,
  C
en

le
vo
)
 

 O
 a

rs
u  
em

x,
nb
a
i
e
  d
c  
u
i
r

r.e
i  
no
  e
n
rl
.i
re
çc
i  d

e  
Pr
ef
ei

tur
a  

M
u

r1i
Su
p

I.
  b
em
  c
om
o
  P
c
l
al

  d
e  

Lc
ct

ta
Çô
a
  d
o  
TC
EI
C
E
.
  
C
o
m
a
ú-
C
E
.
  2
3
  d
a  
M
a
rç
o
  d
e  
2
0
23
.  
Fr
an
c
is

c*
  

(
I
m
en
s
a
  d
e
A
u
q
u
s.
qu
e
N
a
4
d
-
O
r
d
e
n
ad
o
r  
da
D
i
e
pe
s
u
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
EF
E
IT
U
R
A
  
M
U
N
IC

IP
AL

  
D
E
 
C
O R
E
A
O 

-A
V
I
S
O
  D
E 
LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
 
-
 P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
T
R
Ô
N
IC
O
 W
 2
3
0 3
20
.O
1
-P
E
- S
T
D
$
  
-
 A
  S
ec

rt
tt
rv
ci
  
d
o
  T

ra
b

hr
j  
e  
D
o
'
.r
n
o
'y
in
'
e
nt
o  
S
o c

ia
l  
d
o
  

N
u
  r
vc
clp
io

  d
e
  5
01

41
41
-C

E.
  .i
tr

fl
vé
;
  
Ir
'
 

 '
i
s
 
 
Cr
ci

u,
r..

  
r
  d
i  
Di
sc
is
et
a
;
 

 t
.'u
'n
a  
pu
h'
r
.
  
,
n
  r
ea

lco
ei
S
 
$
  
9
h1

  d
o  

di
a  
1
0
 d
e
  A
br

il
  d
a  
20
23

.  
n
o
  e
nt

er
eç
o
  i
uirJ

ti
fc
i.
o
  
h

lt
p

c 	
p
ra
  
i
c
jo

  •
,c

i
r 	

o
  P
te
p
o
  

F
'a

tc6
nr
c
o
  l
 

23
(1
32

0 
01

-P
E
- S
T
O
S
  
ç
l
  O
bj
ei

-.,
 

 A
q
ui
a
çe
o
  d
e  
k
N
s
  b
eb
ê
s
" 

p a
ra
  
d
o
a
çS
o
  5
*
  
f
n
df

lI
$  

q
ue
  s
e  
en
c
on

tr
am
  e
m  

al
tu
a
ç i
o
 d
e
  v
u
lru

tr
ab

llt
d
id
.
  s
oc

ia
l 

at
en
d
e
nd
o
  5
* 

ne
c
e
s
si
d
a
d
e
.
  d
a
  S
ec
re

ta
ri
a  

d
o
  T
ra
ba

lh
o
  e
  D
e
s
e
n
v
ol

vI
m
e
nt
o  
S
o
c
Ia
l 
de
  C
o
re
ad
'C
E
  
O
 Ed

it
a
l
  e
 	e
n
ie
  a
ne

xo
;
 

 o
cc

le
8r
»c
o  
ob

tl
do

e  
no

s  
er

cc
lu
'r
uç
iu

r.
  -

Vd
ai
C
i
 	

4
J1
ri
rc
r5
 	

n
Za
t
ç

lc
rj

,i
  m

-rm
  t
)rI

  
0
0
 

F5
cu
n.
  
d
i'

 1
 u
4c
a  ,
'
 

r
-
 d
o
  T
C
E
  C
E 

e
  
n
o
  
a
to

  
n
ó
  
m
u
n
i
c
íp

io
:
  

H
p
  
l
c
y#
yi
ye
 ç
p
r
Ø
J

5
  
9
Ql

 	
ln
f
o
r
m
d
ç
õ
e
s
  
p
e
lo
  
e
-
m
a

lI
.  

eo
u2
0
d
1
m
e

l 
 

~
o
u
 

 
c
c
u
en

de
ce

ç c
  5
ra

  O
e'
nr
  J
aa
S
  N
 
5 5
 
C
en

tr
o  
C
ø
a
u
  
G
E
 C
o
r
e
a
,
.C
E
,
  

2
4
0
.
  M
ar

ço
  d
e  
2
0
2
3
 P
a
ul

o  
C4
a
r
  d
e
  A
ra

új
o.
—
  Q
fd
s
fl
ad
u
r  
de

  D
es
pe
s
a
,
  d
a  
S
e
cr
et
ar
Ia
  d
o  
Ti

ab
al

Pi
o  
a  

D
e
sa
n
v
ol

vr
n
.
nt
o  
So

ci
al

.  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
NI
C
A
L
 D
E
 C
O
R
E
A
Ú 

-
A
VI
S
O
 
D
E
 U
c
f
l
A
ÇÃ
O
 
-
 T
O
M
A
D
A
 

D
E
 P
R
E
Ç
O
 N
°
 20
23
.0
3
.2
3
0
1
-T
P
S
E
D
U
C
 
-
A
C
o
rri

as
S
o
  d
e  
LI
dt
aç
E
o
  d
a  
Pc

ef
e l
ur

a  
M
im

lc
ip
a
l
 d
o
  C
or

e
ú,

  
b
r'

ca
  p
.u
bI

iO
  
q
ue

,  
S
e
  O
Sl

o  
do

  *
R-
4
2
, 4
 
A
br

Il
  tI
S  
2
02
3 
ri
a  s

al
a  
da
  C
om

ii
s ê
r
  P
a
m
s
an
m
e
  d
e  

Ll
ci
sc

11
0.

  
Q
ac
ia

 n
a
A
v
  D
ot
a  
J
c
aé,
  t
i'
 

66
.  
C
en

tr
o,

  
E
P 
62
.1
6
0-
0
00
 

C
c
e
ad
,  
C
e
er
A.

  r
ec
e
be
rê
  p
lo

po
sl
eo
  e
m
  

se
ee
8
o
  p

ti
bi
io
a
  d
a  
T
o
m
ad
a
  d
o  
Pr

eç
o
s
  P
4  
20

23
C3
 2
3
 
O
 ¶-
TP

-
E
D
U
C
,
  p
a
re
  
C
OM
T
*S
*Ç
*
O
  d
e 	
e
m
pr
es
a  

's
pe
ci

ai
lr
a
d
e
pa
r
e
a
x
e
o
u
ç1
o
d
a
s
  a
br
es
  d
ee

as
st
ru
ç 5
o
d
e
  0
3 

qu
ad
ra
s
d
e
s
c
ob
.n
e
s
 

 e
s
c
ol

ar
es
.  
na
r  

u
n
id

ad
e
S
 	
s
S
ot

ar
H
:
  s
ui
t
a
n
sE
o
  d
a
  E
s
c
ol

a  
M
i
r
if
el
pa

l 
Iz
au
ra
  M
ar
ia
  d
a
  S
Il

va
  n
a  
lo
ca

li
da
d
e
  
~

1  d
o
  

U
m
o
a
l
r
e
,
 

 E
s
c
ol
a  
M
u
n
ic
Ip
a
l
 J
o
s
u
uk
e
  
A
q
u
lI
..

  
X
l
m
an
es
  
n
a
  
lo
ca

li
da
d
e
  $
*
o
  
Vt
ca
nt
ii
e
  
E
a
c
o
la
  

M
u
ni

ci
pa
l
 J
o
sé
 d
i
  
S
u
e
,
 	 n
a
 

 l
oc
al

id
ad
e
  C
ur

ri
s
e
sO
  
d
os
  S
e
le

s,
  s
u
nt
o  
a  
S
e
cr
e
ta

ri
a  
M
u
n
lc
lp
.l

  d
a  

E
d
u
ca
ç*
o
 d
e
  C
o
ra

aO
i
CE
.
  
0
6
~
  e
  S
eu
S
  a
na

,.
o
  p
od
e'
 

 1
10

  s
er
  S
Oq

uS
id
oS
  t
in
t
o
  é
 C
o
m

ls
sS
o
  d
e  

c
i
 an
da

re
ço
jà
 rd
e d
o,
  
a
pa

rt
ir
  
d
s
p
  M
'G
ç

uc
.i
ci

uj  
Av
c &
  
i
r
  
'a
'.

t,
 

ri
d
e
  (
lE
u 	
r
a
 

 1
2
h
 C
o
rs

aú
-C
E
,
  2
4
  d
e  

M
a
rç
o
  d
e  
20

23
.  F
re
n
ci

ec
o
A
n
tô
nu
o
  A
re

uj
o

-•  
Pr

es
Id
en

te
  d
a  
C
o
m
tç
a5
o
  d
e  

Lu
cl
ta
ç é
o
.
  

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
UM
I
C
P
A
L
 D
E
 C
R
A
T
E
U
S
 

C
N
P
J
C
P
F 
07
i
5
2
.0
3S
/0
0
0
14
7
 

Tc
um
.q
  p

iub
O.

u5
  q
ue
  '
nq

ei
ne

.  
cI
o
  S
eu
,r

uc
utr
la

  M
un

ic
ipM
 d
e  
~
o
  
A
M
  
~
0
 

 d
A  
C
r
e
u
s
  
S
rI
'
AM
 a
  R
en
ov
a
çw
  

d
a
  L
  P
c
  L
IC
P
N
C
A
  P
R
E
V
I
A

) r
af
er

..r
.t
e  
A P
v
'
me

ri
ta
cã
n
  a

-;c
ii

t'
r.a
  n
ui

c  '
ire
nu

cn
te

uu
  R
ua

s  
t
u
;
  C
tu
av
p
 ci
o  
M.M
o
  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  SI-TP006/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 17 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo IicitaSào  na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP006/2023, cujo objeto versa sobre AMPLIAÇAO DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO 
118/2022, DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. O edital completo poderá ser adquirido 
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 
às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php  e 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 24 DE MARÇO DE 2023. IVINA GUEDES BERNARDO 
DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/03/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00612023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https.- //novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?íd=954.  

Nova Russas/Ce, 27 de Março de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https//novarussas.ce.gov. br/icitacaoIista.php?id954 

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 


